

## اخبار

ثروت جهانی تا ۲۰۲۷ به ۶۲۹ تریلیون دلار

می‌رسد

### سریع‌ترین رشد میلیونرها در چین



تجزیه و تحلیل داده‌های آماری بانک اتحادیه سوییس نشان می‌دهد که چگونه ۴۵۴٫۴ تریلیون دلار از ثروت جهانی در سال ۲۰۲۲ بر اساس دارایی خالص توزیع شده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، ثروت جهانی همواره به صورت نامتوزن توزیع شده است. توزیع ثروت، مقایسه ثروت اعضا یا گروه‌های مختلف در یک جامعه است، ام این یک جنبه از نابرابری اقتصادی یا ناهمگونی اقتصادی را نشان می‌دهد. توزیع ثروت با توزیع درآمد متفاوت است، زیرا به توزیع اقتصادی مالکیت دارایی‌ها در یک جامعه نگاه می‌کند، نه درآمد فعلی اعضای آن جامعه. به گفته انجمن بین‌المللی تحقیقات درآمد و ثروت، «توزیع ثروت در جهان بسیار نابرابرتر از درآمد است».نابرابری ثروت به توزیع نابرابر ثروت بین افراد و نهادها اشاره دارد. اگرچه بیشتر تحقیقات به منابع متکوب بستگی دارد، باستان‌شناسان و مردم‌شناسان اغلب خانه‌های بزرگ را در اشغال خانواده‌های ثروتمند می‌دانند.

مطالعه‌ای توسط موسسه جهانی تحقیقات اقتصاد توسعه در دانشگاه سازمان ملل متحد گزارش می‌دهد که در سال ۲۰۰۰، یک درصد ثروتمندترین افراد بالغ به تنهایی ۴۰ درصد دارایی‌های جهانی را در اختیار داشتند و ۱۰ درصد ثروتمندترین افراد بالغ، ۸۵ درصد از کل ثروت جهانی را تشکیل می‌دهند.

به نقل از ویژوال کاپیتالیزست، در سال ۲۰۲۲، میلیونرهای جهان تقریباً نیمی از ثروت خالص خانوار را در اختیار داشتند. دهه‌ها نرخ بهره پایین باعث افزایش ارزش سهام و املاک و مستغلات شد و این دارایی‌ها به طور نامتسای در میان ثروتمندترین‌های جهان نگهداری می‌شوند.

در حالی که افزایش شدید نرخ بهره باعث کاهش این ثروت در سال ۲۰۲۲ شد، سهم ثروتی که توسط جمعیت میلیونرهای جهانی کنترل می‌شود، همچنان قابل توجه است.نومدار زیر توزیع ثروت جهانی خانوارها بر اساس گزارش سالانه بانک اتحادیه سوییس در سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد.

##### توزیع ثروت جهانی

ثروت خصوصی خالص در سراسر جهان در سال ۲۰۲۲ به ۴۵۴٫۴ تریلیون دلار رسید. در جدول زیر نحوه توزیع آن در سطوح مختلف دارایی خالص آمده است. بالاترین پله ثروت ۲۰۸٫۳ تریلیون دلار یا ۴۵٫۸ درصد از کل ثروت جهانی را کنترل می‌کند. فقط ۱٫۱ درصد از جمعیت بزرگسال جهان در این گروه قرار دارند.آنهايي که ۱۰۰ هزار تا یک میلیون دلار دارند، بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند که ۳۹٫۶ درصد از ثروت خالص خانوار است.می‌توانیم ببینیم که مالکیت ثروت به طور چشمگیری در بخش‌های بعدی کاهش می‌یابد. افراد ۱۰ هزار تا ۱۰۰ هزار دلاری فقط ۱۳٫۶ درصد از ثروت جهانی را در دست دارند. با این حال، تعداد افراد طبقه متوسط جهانی در ۲ دهه گذشته بیش از ۲ برابر شده که ناشی از گسترش سریع چین است.

جالب توجه است که پایین‌ترین بخش ثروت از سال ۲۰۰۰ به طور قابل توجهی کاهش یافته است. بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۲، از ۸۰٫۷ درصد ۵۲٫۵ درصد از جمعیت جهان کاهش یافته و پیش‌بینی می‌شود که همچنان کم شود. با وجود این، سهم کل ثروت کنترل‌شده توسط این پله تنها ۱٫۲ درصد از کل ثروت جهانی است.

##### چشم‌انداز آینده

تخمین زده می‌شود تا سال ۲۰۲۷، ثروت جهانی به ۶۲۹ تریلیون دلار برسد. در جدول زیر پیش‌بینی چگونگی تکامل توزیع ثروت آمده است. در این بازه زمانی، جمعیت میلیونرهای جهان قرار است به ۸۶ میلیون نفر برسد. در جدول زیر این موضوع نمایش داده شده که چگونه این تغییر در بازارهای منتخب پیش‌بینی می‌شود.

همانطور که جدول بالا نشان می‌دهد، رشد ثروتی در جمعیت میلیونرها برای بسیاری از بازارها پیش‌بینی می‌شود و چین، برزیل و بریتانیا پیش‌بینی می‌کنند تا سال ۲۰۲۷ سریع‌ترین رشد را تجربه کنند.به طور کلی، پیش‌بینی می‌شود که کل ثروت جهانی با توجه به پیش‌بینی‌های تورم جهانی و پیش‌بینی‌های تولید ناخالص داخلی به طور متوسط سالانه ۶٫۷ درصد تا سال ۲۰۲۷ افزایش یابد.

## تاثیر طوفان الاقصی و سخنرانی سیدحسن نصرالله بر بازار طلا و ارز

# دلار و سکه در کرانه جنگ

گروه اقتصاد - طوفان الاقصی و وقایع پس از آن موجی از هیجان منفی را در بازار طلا و ارز ایران به راه انداخت، اما به‌نظر می‌رسد بعد سخنرانی سیدحسن نصرالله وضعیت تغییر کرده است.



کند. درهم و دلار معمولاً در بازار آزاد، عملکردی هماهنگ به نمایش می‌گذارند پس باید احتمال کاهش بیشتر قیمت دلار را یک گزینه جدی بدانیم. لیر ترکیه بیشترین میزان تاثیرپذیری را از وقایع غزه به ۳۱ میلیون و ۱۴۷ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، روز ۱۱ آبان هم حدود ۳۰۰ هزار تومان گران شد، اما پس از اینکه سیدحسن نصرالله سخنرانی مهم خود را به‌شکل هوشمندانه مدیریت کرد و مثل سیاستمداری چیره‌دست پیش برد، خیال بازار از وقوع جنگ جدید یا گسترش درگیری‌های غزه آسوده شد، قیمت سکه در پایان معاملات ۱۳ آبان دوباره به زیر ۳۰ میلیون تومان برگشت.

قیمت سکه طرح امامی روز شنبه ۱۳ آبان، با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عقب‌نشینی، نسبت به فردای روز عملیات طوفان الاقصی پنج درصد کاهش پیدا کرد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز در روز ۱۵ مهرماه یک میلیون تومان و در روز ۱۶ مهرماه، ۹۲ هزار تومان گران شد و به ۲۶ میلیون و ۸۹۱ هزار تومان رسید. اگر در آن روزها فریب جو روانی را نخورده باشید، بدجوری دچار ضرر و زیان شده‌اید، چون قیمت سکه قدیم به ۲۵ میلیون و ۵۹۱ هزار تومان برگشته است.

قیمت سکه طرح امامی روز شنبه ۱۳ آبان، با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عقب‌نشینی، نسبت به فردای روز عملیات طوفان الاقصی پنج درصد کاهش پیدا کرد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز در روز ۱۵ مهرماه یک میلیون تومان و در روز ۱۶ مهرماه، ۹۲ هزار تومان گران شد و به ۲۶ میلیون و ۸۹۱ هزار تومان رسید. اگر در آن روزها فریب جو روانی را نخورده باشید، بدجوری دچار ضرر و زیان شده‌اید، چون قیمت سکه قدیم به ۲۵ میلیون و ۵۹۱ هزار تومان برگشته است.

##### بلوا در بازار سکه

افت قیمت سکه طرح قدیم در این مدت، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، معادل ۴۰٫۸ درصد برآورد

### کندتر شدن آهنگ رشد نقدینگی

در تیرماه سال جاری پایه پولی با رشد ۴۱٫۱ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه شد و نقدینگی نیز با رشد ۲۷٫۵ درصدی به ۶ هزار و ۶۹۴ هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش تجارت‌نیوز، بانک مرکزی که در ماه‌های اخیر تاخیری طولانی در انتشار داده‌های متغیرهای پولی داشت، در طول یک هفته اخیر آمار و ارقام مربوط به سه ماه را منتشر کرده است. آخرین مورد از این آمارها نیز مربوط به داده‌های تیرماه است که روز گذشته از طریق وبسایت رسمی بانک مرکزی افشا شد. این در حالیست که بانک مرکزی پیش‌تر کلیات برخی از این متغیرها را تا پایان شهریورماه اعلام کرده و این آمارهای جدید، شامل جزئیات داده‌های متغیرهای پولی و اعتباری تا پایان خردادماه است. بر اساس این گزارش، نرخ رشد نقطه به نقطه پایه پولی در تیرماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش قابل توجهی مواجه شده اما در مقایسه با خردادماه امسال روندی نزولی را طی کرده است. این در حالیست که سرعت رشد نقدینگی در هر دو بازه زمانی ذکر شده، کاهش‌ی شده است.

##### ترمز نقدینگی در تیرماه

داده‌های گزارش منتشر شده از سوی بانک مرکزی حاکی از آن هستند که حجم نقدینگی در نخستین ماه تابستان سال ۱۴۰۲ به ۶ هزار و ۶۹۴ هزار میلیارد تومان رسیده است. بررسی روند تغییرات نقدینگی نیز نشان می‌دهد که رشد نقدینگی از ابتدای سال جاری که در خردادماه امسال ۳٫۹ درصد بوده در پایان تیرماه به ۵٫۶ درصد رسیده است. این در حالیست که رشد چهارماهه نقدینگی در سال گذشته معادل ۸٫۶ درصد ثبت شده بود. به علاوه، رشد ۱۲ ماهه نقدینگی نیز در حالی در تیرماه امسال

## بازار و سرمایه

## خبر

### طرح تخصیص سهمیه بنزین به کارت ملی در کل کشور قابل اجراست؟



مدتی پیش در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه طرحی تحت عنوان تخصیص سهمیه بنزین به کارت ملی تصویب شد و برای مدتی هم در جزیره کیش به اجرا در آمد. اما اکنون پس از گذشت بیش از یک سال مجریان آن اذعان دارند که این طرح شکست خورده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، مدتی پیش در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه طرحی تحت عنوان تخصیص سهمیه بنزین به کارت ملی تصویب شد. طبق مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم، سهمیه بنزین به جای پلاک خودرو به کد ملی تمام شهروندان به‌طور یکسان تعلق خواهدگرفت، بانیان این طرح آن را ستاوردی در جهت عادلانه ساختن نظام تخصیص سوخت می‌دانند، اما اتفاق عجیبی که در این وادی رخ داد این بود که پس از اجرای آن در جزیره کیش، در سکوت خبری این طرح متوقف شد.

##### تخصیص سهمیه بنزین به کارت ملی افراد شکست خورد؟

در رابطه با اینکه طرح تخصیص بنزین به کارت ملی چقدر موفق بوده است؟ احمد رونقی، کارشناس فناوری اطلاعات و مشاور فنی پایلوت طرح بازتوزیع یارانه بنزین از طریق تخصیص یارانه به افراد در جزیره کیش، به تجارت‌نیوز گفت: کسانی که می‌گویند این طرح شکست خورده باید دلایل خودرا مطرح کنند، این طرح از اول اسفند ۱۴۰۰ تا اول مرداد ۱۴۰۱ در جزیره کیش و پیرو مصوبه‌ای که ستاد هماهنگی اقتصادی دولت داشت اجرا شد، البته طرحی که اجرا شد در ماهیت چند تفاوت با طرحی داشت که پیش‌تر در رسانه‌ها به عنوان این طرح معرفی شده بود.

وی افزود: ایده اصلاح نظام یارانه بنزین چندین سال است که مطرح می‌شود و سابقه‌های نسبتاً طولانی دارد. دانشگاهیان و نخبه‌های سیاسی و اقتصادی هم در این بازه مدت‌هاست صحبت می‌کنند. اما در دولت سیزدهم با توجه به رویکرد دولت و فرصتی که به جهت طرح آزمایشی به وجود آمد این موضوع یکی از راه حل‌ها عنوان شد.

##### در طرح یارانه نان از هم طرح یارانه سوخت استفاده می‌شود

رونقی با اشاره به اینکه یکی از راه حل‌های اصلاح نظام یارانه سوخت، تخصیص یارانه بنزین به کد ملی افراد به جای خودروهاست، توضیح داد: امکان اجرای این طرح از اسفند ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ فراهم شد تا در جزیره کیش دور آزمایش شود. هر چند در جزیره کیش تفاوت‌هایی جدی با اصل طرح داشت

وی تأکید کرد: دو طرح استفاده از کارت بانکی به جای کارت سوخت و تخصیص سهمیه بنزین به کارت ملی دو طرحی بود که اجرا شد که نتایج منطقی و مثبتی در پی داشت. اجرای آزمایشی این طرح نشان داد که این قابلیت اجرا در کل کشور وجود دارد. اجرای این طرح در کیش موفقیت‌های زیادی داشت و قابلیت تصمیم به کل کشور را داشت.رونقی خاطرنشان کرد: آن‌هایی که می‌گویند این طرح شکست خورده است باید این ساختار را ببینند که چرا زیر ساخت فنی و نگاهی که در معماری پایلوت بنزین وجود داشت بلافاصله در طرح نان استفاده شد و طرح شکست خورد

در همین حال اخیراً نیز گفته شده که قیمت گاز خوراک پتروشیمی برای شهرویر ماه، و قیمت سوخت مصرفی صنایع مختلف برای مهرماه ابلاغ شد. قیمت گاز خوراک برای شهرویر ماه ۴۸۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب ابلاغ شده است. طبق اخبار موثق و نامه ابلاغی به پتروشیمی‌ها نرخ شهرویر و مهر با همان عدد ۴۸۱۰ خواهد بود و ماه های قبل ازاین متعاقباً اعلام و برای ماه های بعد نیز احتمالاً همین عدد لحاظ خواهد شد.

گزارش بانک مرکزی همچنین نشان می‌دهد که پایه پولی که در پایان تیرماه سال ۱۴۰۱ معادل ۶۵۳ هزار میلیارد تومان بود، در طی یک سال اخیر با افزایش ۴۱٫۱ درصدی همراه شده و در تیرماه امسال از رقم ۹۲۱ هزار میلیارد تومان عبور کرده است. به این ترتیب رقم رشد نقطه به نقطه پایه پولی در مقایسه با تیرماه سال گذشته رشدی ۱۴٫۹ واحد درصدی را تجربه کرده است.از سویی دیگر، پایه پولی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان تیرماه سال جاری، بیش از ۷٫۱ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که رشد ماهانه پایه پولی در خرداد سال ۱۴۰۱ معادل ۸٫۱ درصد رقم خورده بود.

تناقص آمار افزایش شغل با آمار صندوق‌های بازنشستگی تأمین اجتماعی

### دولت دچار توهم آماری شده است

بهبود یافتگان در گرو حمایت به جا و به موقع از این افراد است.از شمار شاغلان ایرانی یک میلیون و ۲۸۴ هزار نفر اشتغال ناقص دارند که سهم آن‌ها ۶۰۹ درصد از بازار کار ایران در شهرهاست.

در روستاها نیز ۶۵۹ هزار نفر درگیر اشتغال ناقص هستند که آمارهای قابل توجهی است. نکته نگران کننده دیگر این است که نرخ بیکاری در جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال برابر با ۲۰ درصد و نرخ بیکاری ۱۸ ساله تا ۳۵ ساله‌ها ۱۵ درصد است.

در همین رابطه حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴ گفت: منابع آماری در حوزه اشتغال متمرکز بر صندوق‌های بازنشستگی است؛ یعنی آنچه می‌تواند در حوزه اشتغال راستی آزمایی کند، خروجی و ورودی صندوق‌های بازنشستگی است.

##### کاهش ورودی به صندوق‌های تأمین اجتماعی

صادقی گفت: آمار ورودی صندوق بازنشستگی همواره در مقابل آمار مثبت دولت در خصوص اشتغالزایی علامت سوال ایجاد می‌کند، چون اثر تعداد عضویت در صندوق موضوع دیگری را مطرح می‌کند که میزان درآمد‌های صندوق بازنشستگی و نقطه پشتیبانی در نمودارها گواه کاهش ورودی‌ها به این صندوق هاست.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری ادامه داد: صندوق‌های بازنشستگی تأمین اجتماعی مبین این است که همچنان کاهش سطح پشتیبانی داشته است، یعنی نسبت به پشتیبانی علاوه بر اینکه تغییری در

